PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  29 марта 2017 года № 280

О реализации мероприятий по  благоустройству
территории парка культуры и отдыха

муниципального учреждения культуры

«Городской  культурный центр» в рамках
приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды» в городе Ртищево в 2017 году
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2017 года № 101 «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)», на основании Устава Ртищевского муниципального района, п.7 ст.17, ст.31 Устава муниципального образования город Ртищево администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать рабочую группу по разработке и реализации проекта по благоустройству территории парка культуры и отдыха муниципального учреждения культуры «Городской  культурный центр» в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в городе Ртищево согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Создать комиссию по  контролю за реализацией мероприятий по благоустройству территории парка культуры и отдыха муниципального учреждения культуры «Городской  культурный центр» в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в городе Ртищево согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.Утвердить Положение о комиссии  по  контролю за реализацией мероприятий по благоустройству территории парка культуры и отдыха муниципального учреждения культуры «Городской  культурный центр» в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в городе Ртищево согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4.Назначить ответственных лиц за реализацию проекта – заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А., заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника управления общего образования Ртищевского муниципального района Сазанову В.А, председателя Ртищевского Общественного Движения «Общественный Совет председателей уличных комитетов города Ртищево «Чистый город» Иванову Л.Т.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского
муниципального района

А.П. Санинский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ртищевского муниципального района

от 29 марта 2017 года № 280
Состав рабочей группы по разработке и  реализации проекта по благоустройству территории парка культуры и отдыха муниципального учреждения культуры «Городской  культурный центр»

Бисеров Д.А.

- заместитель главы администрации по

  промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому

  хозяйству Ртищевского муниципального района;

Сазанова В.А.

- заместитель главы администрации, начальник

  управления общего образования Ртищевского

  муниципального района;

Кошлакова О.Н.

- начальник отдела культуры и кино

  администрации Ртищевского муниципального района;

Милевский В.Н.

- начальник управления ЖКХ и промышленности

  администрации Ртищевского муниципального района;

Суханова О.Н.

- начальник отдела по  благоустройству

  управления ЖКХ и промышленности

  администрации Ртищевского муниципального района;

Гришина Д.С.

- начальник отдела по управлению имуществом и

  земельным отношениям администрации Ртищевского

  муниципального района;

Федорова Е.М.

- заместитель начальника отдела по развитию

  инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности

  администрации Ртищевского муниципального района;

Алимджанова Е.В.

- директор МУК «ГКЦ» (по согласованию);

Маслова Е.А.

- начальник отдела по организационной работе,

  информации и общественным отношениям

  администрации Ртищевского муниципального района.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина

Приложение № 2

к постановлению администрации
Ртищевского муниципального района

от 29 марта 2017 года № 280
Состав комиссии по контролю за реализацией мероприятий по благоустройству территории парка культуры и отдыха муниципального учреждения культуры «Городской  культурный центр» в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
в городе Ртищево
Иванова Л.Т.

- председатель Ртищевского Общественного Движения

  «Общественный Совет председателей уличных

  комитетов города Ртищево  «Чистый город»,

  председатель комиссии (по согласованию);

Маркова Л.В.

- директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты

  «Перекрёсток России», секретарь комиссии

  (по согласованию).

Члены комиссии:

Макогон С.В.

- заместитель главы, секретарь Совета муниципального

  образования г. Ртищево (по согласованию);

Скрябина Н.В.

- главный редактор газеты «КИС» г.Ртищево

  (по согласованию);

Сураченков М.Т.

- председатель  районного Совета Ветеранов войны,

  труда, Вооруженных Сил и правоохранительных

  органов  Ртищевского муниципального района

  (по согласованию).
Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина

Приложение № 3
к постановлению администрации
Ртищевского муниципального района

от 29 марта 2017 года № 280
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии  по  контролю за реализацией мероприятий по благоустройству территории парка культуры и отдыха муниципального учреждения культуры «Городской  культурный центр» в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в городе Ртищево

1. Основные положения

1.1. Комиссия является временным органом,  осуществляющим  контроль за реализацией мероприятий по благоустройству территории парка культуры и отдыха муниципального учреждения культуры «Городской  культурный центр» в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в городе Ртищево.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется настоящим Положением.
2. Основные задачи  комиссии

2.1. Комиссия обеспечивает участие граждан путем общественных обсуждений в выборе мероприятий по благоустройству территории парка культуры и отдыха муниципального учреждения культуры «Городской культурный центр» в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в городе Ртищево.
2.2 Комиссия осуществляет контроль за выполнением мероприятий по благоустройству территории парка культуры и отдыха муниципального учреждения культуры «Городской  культурный центр».

2.3 Комиссия определяет соответствие выполненных работ по благоустройству территории парка культуры и отдыха муниципального учреждения культуры «Городской  культурный центр» с проектно-сметной и нормативно-технической документацией.

3. Права и обязанности комиссии

3.1 Комиссию возглавляет председатель комиссии, который осуществляет общее руководство работой комиссии.
3.2 Председатель комиссии:

- планирует и координирует работу комиссии;

- ведет заседания комиссии.

3.3. Секретарь комиссии:

- извещает членов комиссии о дате, месте заседания комиссии и рассматриваемых вопросах.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина